

Tamil Nadu Public Service Commission
Syllabus
Law
(Degree Standard)

Code: 414

Unit I: Constitutional Law and Human Rights (20 Questions)

Defining Constitution, Constitutional Law, Constitutionalism, Transformative Constitutionalism – Constitutional Conventions - Salient features of the Indian Constitution, Concept of State – Writs - Judicial Review – Fundamental Rights – Directive Principles of State Policy–Fundamental Duties – Contractual and Tortious liability of the State – Compensatory Jurisprudence – Services – Administrative Tribunals – Right to Information– Role of Judiciary and Human Rights – National and State Human Rights Commissions.

Unit II: Jurisprudence (15 Questions)

Evolution of Law – Ancient India, Greek and Roman Civilization – Law, Morals, Ethics and Justice–Nature of law – Functions of Law – Rule of Law - Authority - Autonomy - Anarchy - Obligation - Opinion - Dictum–Law as a Social Fact-Nature and Scope of Jurisprudence – From Police State to Welfare State.

Schools of Jurisprudence – Analytical – Historical – Philosophical – Sociological - Western Thoughts and Indian Jurisprudence – Social Transformation and Social Justice - Local Law & Global Law - Civil Law & Common Law - Cultural & Technical aspects - Micro & Macro aspects.

Definition of Law – Kinds of Law – Nature and Functions of State – State and Sovereignty – Relationship with Law and State - Sources of Law – Classical and Modern Sources – Convention, Custom, Legislation, Precedent and its kinds – Stare Decisis, Ratio Decidendi and Obiter Dicta - Administration of Justice – Complete Justice – Theories of Justice.

Meaning, Definition and kinds of Rights and Duties – Jural Correlatives and Jural Opposites - Person and its kinds – Status and Theories of Corporate personality - Title and its kinds – Ownership– meaning and its kinds – Possession – meaning and its kinds - Liability – meaning and its kinds – Negligence – meaning and its kinds – Obligation–meaning and its kinds – Law of Procedure – Elements of Judicial Procedure – Evidence - Property – Meaning and its kinds.

Application of Law and Interpretation of Law - Codification of Customary Law and Enforcement mechanism – Writ Remedies – Public Interest Litigation – Justice Delivery System – Judicial Activism and Judicial process.

Unit III: Law Relating To Industrial Relations (15 Questions)

Industrial Disputes Act, 1947 – Definitions – Industry, Industrial Dispute, Workman – Appropriate Government - Authorities – Investigation and Dispute Settlement machineries – Conciliation - Arbitration – Adjudication – Reference of disputes – Conciliation Board – Conciliation Officer – Labour Court–Tribunal, National Tribunal–Court of Inquiry–Award–Settlement– powers of the adjudicatory authorities - Strike, Lock-out - Lay-off, Retrenchment, Closure and Transfer of undertaking - Unfair Labour Practices - Recovery of money due from an Employer – Penalties.

Trade Unions Act, 1926 – Definitions – Registration of Trade Unions – Members – Office Bearers – Rights and Liabilities – Privileges and Immunities – Recognition of Trade Union.

Industrial Employment (Standing Orders) Act, 1946– Appointment, Jurisdiction, Powers and Duties of Certifying officers – Procedure for certification of Standing Orders – Operation and Binding Effect of Certified Standing Orders – Modification– Appeal – Registration Of Standing Orders– Temporary Application of Model Standing Orders – Interpretation of Standing Orders - Subsistence Allowance.

Misconduct – Domestic Enquiry and Disciplinary Proceedings – Appropriate Relief in case of Termination, Discharge, Dismissal.

Unit IV: Law Relating to Wages (15 Questions)

Payment of Wages Act,1936 – Definitions - Obligations of the Employer– Deductions – Authorities– Settlement of Claims – Inspectors – Powers – Offences and Penalties.

Minimum Wages Act, 1948– Definitions – Fixation and Revision of minimum rates of wages – Methods – Committees and Advisory Boards – Settlement of Claims - Inspectors – Offences and Penalties.

Payment of Bonus Act, 1965– Definitions – Coverage – Kinds of Bonus – Eligibility and extent of bonus – Calculation of Bonus – Available and Allocable surplus – Set on and Set off – Forfeiture of Bonus – Recovery of Bonus – Powers and Functions of Inspectors.

Equal Remuneration Act,1976– Definitions – Duty of employer – Work of same and similar nature – Advisory Committee - Hearing and deciding claims and complaints – Inspectors – Penalties.

Unit V: Law Relating to Social Security (15 Questions)

Employees' Compensation Act, 1923 – Definitions – Liability of the employer to pay compensation – Personal injury– Accident - Arising out of and in the course of employment – Doctrine of Notional Extension – Occupational disease – Notice and Claims –Determination and Distribution of Compensation – Commissioner – Powers and Functions.

Employees' State Insurance Act, 1948 – Definitions – ESI Corporation – Standing Committee – Medical Benefit Council – ESI Fund – Contributions – Benefits – Adjudication of Dispute and Claims – Penalties.

Employees' Provident Funds and Miscellaneous Provisions Act, 1952 – Definitions – Central and State Board of Trustees - Provident Fund Scheme – Family Pension Scheme – Deposit Linked Insurance Scheme – Contributions – Determination of Money due from Employees - Authorities under the Act – Powers and Functions – Offences and Penalties.

Maternity Benefit Act,1961 –Definitions– Eligibility– Maternity Benefit and certain other benefits under the Act – Notice of Claim – Prohibition against Dismissal and Wage Deduction – Inspectors – powers and duties.

Payment of Gratuity Act, 1972 – Definitions – Payment of Gratuity – Eligibility – Amount of Gratuity – Forfeiture of gratuity - Determination of gratuity amount – Recovery of gratuity – Compulsory Insurance - Controlling authority – Offences and Penalties.

Factories Act, 1948 – Definitions – Registration – Provisions relating to Health, Safety and Welfare - Special provisions relating to hazardous processes – Working hours of Adults – Regulation of employment of women and children – Annual leave with wages – Penalties and Procedure.

Motor Transport Workers Act, 1961 – Definitions, Registration of motor transport undertakings – Inspectors – Certifying surgeons – Welfare and Health – Hours and Limitation of employment – Employment of young persons - Wages and leave – Penalties and Procedure.

Unit VI: Administrative Law (20 Questions)

Introduction to Administrative Law–Role of State from Laissez-Faire to Welfare State– Definition, Nature and Scope of Administrative Law- Relationship Between Administrative Law and Constitutional Law – Rule of Law - Doctrine of Separation of Powers - System of checks and balances – Classification of Administrative Actions.

Delegated Legislation – Need for Delegated Legislation – Delegated Legislation in India – Pre and Post Constitutional Period – Constitutionality of Delegated Legislation – Essential Legislative Function – Permissible and impermissible limits of Delegated Legislation - Control over Delegated Legislation – Judicial, Procedural and Legislative Control.

Need for Administrative Adjudication - Reason for growth of Administrative Tribunals - Procedure and powers of Administrative Tribunal – Tribunal under Constitution – High Court's Superintendence over Tribunals – Administrative Tribunals under Administrative Tribunals Act, 1985.

Principles of Natural Justice – Concept - Rule against Bias - Audi Alteram Partem – Exceptions to the Rule of Natural Justice

Judicial Review and Liability of the State - Judicial Review of Administrative Action through Writs - Kinds of Writs - Grounds for issue of Writs - Administrative Discretion - Nature and need of Administrative discretion - Grounds and Extent of Judicial Review of Administrative discretion – Doctrine of proportionality – Privileges and Immunities of Government in Legal Proceedings – Privilege to withhold documents – Miscellaneous Privileges of the Government - Notice, Limitation, Enforcement of Court Order - Binding nature of Statutes over the States action – Promissory Estoppel - Doctrine of Legitimate Expectation – Right to Information – Liability of State in Torts and Contracts.

Maladministration and Alternative Remedies - Ombudsman in England - Ombudsman in India – Lokpal – Lokayukta in States - Central Vigilance Commission.

Public Undertakings - Rights, Duties and Liabilities of Public Corporations - Controls over Public Corporations, Government Control, Parliamentary Control, Judicial Control, Public Control – Role of Ombudsman in Public Undertaking.

Unit VII: Law of Contracts and Transfer of Property Act (30 Questions)

Essentials of Contracts – Valid, Void, Voidable - Discharge of Contracts – Quasi Contracts Damages – Compensation – Indemnity – Guarantee – Bailment – Lien – Partnership Act and Limited Liability Partnership- Specific Relief Act.

Mortgage – Definition and Kinds – Rights and Liabilities of Mortgagor and Mortgagee – Doctrine of Equity of Redemption – Collateral Advantages – Doctrine of Marshalling, Contribution and Subrogation – Charge & Lease – Differences.

Unit VIII: Company Law & Banking Law (30 Questions)

Companies Act, 2013 - Definition - Characteristic of a Company - Types of Companies - Formation of a Company – Memorandum of Association, Articles of Association – Registration of charges – Formation of CSR Committee – Management of the company – AGM – Ordinary resolution & Special resolutions - Appointment & Qualification of Directors - Meeting of the Board and its powers – Quorum of the Board - Appointment of independent Directors – Duties of Director – Key Managerial personnel and promoter - Powers of Shareholders - Norms for accepting deposits from the Public – adjudicatory powers of Official Liquidator – procedure for merger and amalgamation– procedure for merging foreign company with an Indian company - process of rehabilitation and liquidation of the companies in case of financial crisis - Winding-up– Winding-up by Tribunals – Voluntary Winding-up.

National Company Law Tribunal and Appellate Tribunal.

Banking Law – Banker and Customer – Rights and Duties of Banker – Law relating to Loans, Advances and Investments by Banks.

Negotiable Instruments Act, 1881 - Definition and Characteristics – Parties to Negotiable instruments – Discharge and dishonor of instruments – Liability – Cheques – Civil and Criminal Liability for dishonor of cheque under Sec.138 to Sec.142 of the Amended Negotiable Instruments Act.

State Financial Corporation's Act, 1951 (SFCs Act) - Important Definitions viz., Board, Development Bank, Financial Corporation, Industrial concern - Powers and Duties of the Board – Rights available to Financial corporation to enforce securities in case of default - Power to call for repayment before agreed period - Special provisions for enforcement of claims by Financial Corporation - Procedure of District Judge in respect of applications – Recovery of amounts due to the Financial Corporation as an arrear of land revenue.

The Securitisation and Reconstruction of Financial Assets & Enforcement of Security Interest [SARFAESI] Act, 2002 - Important Definitions – Brief overview of the SARFAESI Act – Applicability of the SARFAESI Act - Features of SARFAESI Act – Procedure of the SARFAESI Act – Methods for recovery under SARFAESI Act– Enforcing security interests, i.e., seizing the assets pledged as collateral security for the loan – Significance of the SARFAESI Act – Shortcomings and lacunae in the SARFAESI Act – Central Registry - Recent amendments in SARFAESI Act.

Recovery of Debts and Bankruptcy Act, 1993 - The Debts Recovery Tribunals [DRTs] and Debts Recovery Appellate Tribunals [DRATs] - Jurisdiction, Powers and Authority of Tribunals – Procedure of Tribunals – Recovery of Debts determined by Tribunal – Insolvency and Bankruptcy Code, 2016.

Unit IX: Procedural Law (25 Questions)

Plaint, Written Statement – Suits in General – Admission – Execution – Reference, Review, Revision – Brief History about the Criminal Procedure Code, 1973 - Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita, 2023 – definition – Classes of Criminal Courts – Processes to compel appearance – Summons, warrant of arrest – Jurisdiction of Criminal Courts in Inquiries and Trials – Trial Procedure – Appeals, Reference in Criminal Cases – General provisions regarding execution – Levy of Fine – The Contempt of Courts Act, 1971.

Unit X: Other Laws (15 Questions)

Indian Penal Code, 1860 - Bharatiya Nyaya Sanhita, 2023 - General explanations – General exceptions – offences against person and property.

Indian Evidence Act, 1872 - Bharatiya Sakshya Adhinyam, 2023 – Scope, object and applicability of Indian Evidence Act and Bharatiya Sakshya Adhinyam, 2023 and exclusion – Relevance of facts and admissibility of facts – Facts which need not be proved – Judicial notice – Burden of Proof – Types of evidence – presumptions.

Family Law in India – Law of Marriage and Divorce: Hindu, Muslim & Christian Law and Recent Developments – Law of Adoption – Hindu Adoption with Special Reference to the Juristic Concept and Development of Case Laws – Changes brought by Hindu Adoption and Maintenance Act, 1956 – Hindu Minority and Guardianship Act– Maintenance – Contemporary Changes – Muslim Law of Legitimacy – Acknowledgement of Paternity.

Motor Vehicles Act, 1988 – State Transport undertakings – Accident Claims Tribunals – No Fault Liability – Offences, Penalties and Procedure, Insurance of Motor Vehicles against third party risks – Recent amendments.

Consumer Law – Consumer Protection Act and its developments- Consumer, Complaint, Complainant – Consumer Rights – Filing of Complaints – Consumer Redressal Forums – Jurisdiction, Powers and Functions – Recent Amendments.

Dated: 27.02.2025

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்

பாடத்திட்டம்

சட்டம் (பட்டப்படிப்புத் தரம்)

குறியீடு: 414

அலகு I: அரசமைப்புச் சட்டம் மற்றும் மனித உரிமைகள் சட்டம் (20 வினாக்கள்)

அரசமைப்பின் வரையறை - அரசமைப்பு சட்டம் - அரசமைப்பு வாதம் - உறுமாறும் அரசமைப்பு வாதம் - அரசமைப்பு மரபுகள் - இந்திய அரசமைப்புச் சட்டத்தின் சிறப்பியல்புகள் - அரசு என்பதன் கருத்துப் படிவம் - நீதிப்பேராணைகள் - நீதிமுறை மறுஆய்வு - அடிப்படை உரிமைகள் - அரசு நெறிமுறையுறுத்தும் கொள்கைகள் - அடிப்படைக் கடமைகள் - அரசின் ஒப்பந்த மற்றும் தீங்கியல் பொறுப்பு - இழப்பீட்டு சட்டவியல் - சேவைகள் - நிர்வாகத் தீர்ப்பாயங்கள் - தகவல் அறியும் உரிமை - மனித உரிமைகளில் நீதித்துறையின் பங்கு - தேசிய மற்றும் மாநில மனித உரிமை ஆணையம்.

அலகு II: சட்டவியல் (15 வினாக்கள்)

சட்டத்தின் பரிணாமம் - பண்டைய இந்தியா, கிரேக்க மற்றும் ரோமானிய நாகரிகம் - சட்டம், ஒழுக்கம், நெறிமுறைகள் மற்றும் நீதி - சட்டத்தின் தன்மை - சட்டத்தின் செயல்பாடுகள் - சட்டத்தின் ஆட்சி - அதிகாரமைப்புகள் - சுயாட்சி - அராஜகம் - கடப்பாடு - கருத்து - கட்டளை - சமூக கருத்தியலாக சட்டம் - சட்டவியலின் தன்மை மற்றும் நோக்கம் - காவல் அரசிலிருந்து நலன்பேணும் அரசு.

சட்டவியல் பள்ளிகள் - பகுப்பாய்வு - வரலாற்று தத்துவம் - தத்துவவியல் - சமூகவியல் - மேற்கத்திய சிந்தனைகள் மற்றும் இந்திய சட்டவியல் - சமூக மாற்றம் மற்றும் சமூக நீதி - உள்ளூர் சட்டம் - உலகளாவிய சட்டம் - உரிமையியல் சட்டம் மற்றும் எழுதப்படாத சட்டம் - கலாச்சார மற்றும் தொழில்நுட்ப அம்சங்கள் - நுண் மற்றும் பெரிய அம்சங்கள்.

சட்டத்தின் வரையறை - சட்டத்தின் வகைகள் - நாட்டின் இயல்பு மற்றும் செயல்பாடுகள் - நாடு மற்றும் இறையாண்மை - சட்டம் மற்றும் நாட்டிற்கு உடனான உறவு - சட்ட மூலங்கள் - பாரம்பரியம் மற்றும் நவீன மூலங்கள் - மரபு, வழக்காறு, சட்ட முன் தீர்ப்பு மற்றும் அதன் வகைகள் - முன் தீர்ப்பு முறை ஏற்பு, தீர்ப்பின் அடிப்படை கொள்கை மற்றும் நீதிபதியின் கருத்து - நீதி நிர்வாகம் - முழுமையான நீதி - நீதியின் கோட்பாடுகள்.

உரிமைகள் மற்றும் கடமைகளின் பொருள் வரையறை மற்றும் வகைகள் - சட்டவியலின் தொடர்புகள் மற்றும் சட்டவியலின் எதிர்நிலைகள் - நபர் மற்றும் அதன் வகைகள் - நிறுவன ஆளுமையின் நிலை மற்றும் கோட்பாடுகள் - தலைப்பு மற்றும் அதன் வகைகள் - உரிமை - பொருள் மற்றும் அதன் வகைகள் - உடைமை: பொருள் மற்றும் அதன் வகைகள் - கடப்பாடு: பொருள் மற்றும் அதன் வகைகள் - கவனமின்மை: பொருள் மற்றும் அதன் வகைகள் - கடமை: பொருள் மற்றும் அதன் வகைகள் - நடைமுறைச் சட்டம் - நீதித்துறையின் நடைமுறை கூறுகள் - ஆதாரம் - சொத்து - பொருள் மற்றும் அதன் வகைகள்.

சட்டத்தின் பயன்பாடு மற்றும் சட்டத்தின் விளக்கம் பொருள் விளக்கம் - வழக்காறு சட்டத்தை குறியீடு செய்தல் மற்றும் செயல்படுத்தும் அமைப்பு - நீதிப்பேராணை தீர்வுகள் - பொதுநல வழக்குகள் - நீதி வழங்கல் அமைப்பு - நீதித்துறை செயல்பாடு மற்றும் நீதித்துறை செயல்முறை.

அலகு III: தொழில்துறை உறவுகள் தொடர்பான சட்டங்கள் (15 வினாக்கள்)

தொழில் தகராறுகள் சட்டம், 1947: வரையறைகள் - தொழில், தொழிற் தகராறு, தொழிலாளி - உரிய அரசு - அதிகாரமைப்புகள் - விசாரணை மற்றும் தொழிற் தகராறுகளை தீர்த்து வைக்கும் அமைப்புகள் - சமரசம் - இசைவுத் தீர்வு- நீதிமுறை தீர்வு - தகராறுகளை தீர்வுக்கு அனுப்புதல் - சமரச வாரியம், சமரச அதிகாரி - தொழிலாளர் நீதிமன்றம், தொழில் தீர்ப்பாயம், தேசிய தீர்ப்பாயம் - விசாரணை நீதிமன்றம் - தீர்வம் - உடன்பாட்டுத் தீர்வு - தீர்ப்பளிக்கும் அதிகாரிகளின் அதிகாரங்கள் - வேலைநிறுத்தம், கதவடைப்பு - வேலையை நிறுத்தி வைத்தல், ஆட்குறைப்பு, நிறுவனத்தினை நிரந்தர மூடல் மற்றும் நிறுவனம் மாற்றம் செய்தல் - நியாயமற்ற தொழிலாளர் நடவடிக்கைகள்- முதலாளியிடம் இருந்து நிலுவைத் தொகை வசூலித்தல் - தண்டனைகள்.

தொழிற்சங்களின் சட்டம், 1926: வரையறைகள் - தொழிற்சங்கங்களின் பதிவு - உறுப்பினர்கள் - அலுவலகப் பொறுப்பாளர்கள் - உரிமைகள் மற்றும் பொறுப்புகள் - வரம்புரிமைகள் மற்றும் விலக்குகள் - தொழிற்சங்கத்தின் அங்கீகாரம்.

தொழிலகப் பணிகள் (நிலையாணைகள்) சட்டம், 1946: நியமனம், அதிகார வரம்பு, சான்றளிக்கும் அதிகாரிகளின் அதிகாரங்கள் மற்றும் கடமைகள் - நிலையாணைகளை சான்றளிப்பதற்கான நடைமுறை - சான்றளிக்கப்பட்ட நிலையாணைகளின் செயல்படுத்துதல் மற்றும் கட்டுப்படுத்தும் தன்மை - மாற்றியமைத்தல் - மேல்முறையீடு - நிலையாணைகளின் பதிவு - மாதிரி நிலையாணைகளின் தற்காலிக பொருந்துகை - நிலையாணைகளின் பொருள் விளக்கம் - பிழைப்புதியம்

ஒழுங்கீனங்கள் - உள்விசாரணை மற்றும் ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் - பணிநீக்கம், பணிவிடுப்பு, பணிமுறிவு ஆகியவற்றிக்கான உரிய நிவாரணங்கள்.

அலகு IV: ஊதியங்கள் தொடர்பான சட்டங்கள் (15 வினாக்கள்)

ஊதிய வழங்கல் சட்டம், 1936: வரையறை - முதலாளியின் கடமைகள் - கழிவுகள் - அதிகார அமைப்புகள் - கோருரிமைகளை முடிவு காணுதல் - ஆய்வாளர்கள் - அதிகாரங்கள் - குற்றங்கள் மற்றும் அபராதங்கள்.

குறைந்தபட்ச ஊதியச் சட்டம், 1948: வரையறைகள் - குறைந்தபட்ச ஊதிய விகிதங்களின் நிர்ணயம் மற்றும் திருத்தம் - முறைகள் - குழுக்கள் மற்றும் ஆலோசனை வாரியங்கள் - கோருரிமைகளை முடிவு காணுதல் - ஆய்வாளர்கள் - குற்றங்கள் மற்றும் அபராதங்கள்.

மீதூதியம் வழங்கல் சட்டம், 1965: வரையறைகள் - அமலாகும் இடங்கள் - மீதூதியத்தின் வகைகள் - தகுதி மற்றும் அளவு - மீதூதியம் கணக்கிடுதல் - கிடைக்கத்தக்க உபரி மற்றும் ஒதுக்கக்கூடிய உபரி - ஒதுக்கி வைத்தல் மற்றும் எதிரீடு செய்தல் - மீதூதியத்தை திரும்பப் பெறுதல் - ஆய்வாளர்களின் அதிகாரங்கள் மற்றும் பணிகள்

சம ஊதியச் சட்டம், 1976: வரையறைகள் - முதலாளியின் கடமை - சம மற்றும் ஒரே இயல்புடைய வேலை - ஆலோசனைக் குழு - கோருரிமைகள் மற்றும் புகார்களை விசாரித்தல் மற்றும் தீர்மானித்தல் - ஆய்வாளர்கள் - அபராதம்.

அலகு V : சமூக பாதுகாப்பு தொடர்பான சட்டங்கள் (15 வினாக்கள்)

பணியாளர்கள் இழப்பீட்டுச் சட்டம், 1923: வரையறைகள் - இழப்பீடு வழங்குவதற்கு முதலாளியின் பொறுப்பு - தனிநபர் காயம் - விபத்து - பணியின் போது மற்றும் பணியின் விளைவாக ஏற்படுதல் - கருத்தளவில் விரிவுப்படுத்துதல் கோட்பாடு - தொழிற்சார்ந்த நோய் - அறிவிப்பு மற்றும் இழப்பீடு கோருதல் - இழப்பீட்டை தீர்மானித்தல் மற்றும் விநியோகித்தல் - ஆணையர் - அதிகாரங்கள் மற்றும் செயல்பாடுகள்.

பணியாளர்கள் அரசு காப்பீட்டுச் சட்டம், 1948: வரையறைகள் - பணியாளர் காப்பீட்டு கழகம் - நிலைக்குழு - மருத்துவப் பயன் குழு - பணியாளர் காப்பீட்டு நிதி - பங்களிப்புகள் - பலன்கள் - சர்ச்சை மற்றும் உரிமைகோரல்களின் தீர்ப்பு - அபராதம்.

பணியாளர் வருங்கால வைப்பு நிதிகள் மற்றும் பல்வகை சட்டம், 1952: வரையறைகள் - மத்திய மற்றும் மாநில அறங்காவலர் குழு - வருங்கால வைப்பு நிதித் திட்டம் - குடும்ப ஓய்வூதியத் திட்டம் - வைப்பு இணைக்கப்பட்ட காப்பீட்டுத் திட்டம் - பங்களிப்புகள் - பணியாளர்களின் நிலுவைத்தொகை தீர்மானித்தல் - சட்டத்தின் கீழ் அதிகாரிகள் - அதிகாரங்கள் மற்றும் பணிகள் - குற்றங்கள் மற்றும் அபராதங்கள்.

மகப்பேறு நலச் சட்டம், 1961: வரையறைகள் - தகுதி - சட்டத்தின் கீழ் மகப்பேறு பலன்கள் மற்றும் இதர பலன்கள் - உரிமைகோரல் அறிவிப்பு - பணிநீக்கம் மற்றும் ஊதிய பிடித்தலுக்கு எதிரான தடை - ஆய்வாளர்கள் - அதிகாரங்கள் மற்றும் கடமைகள்.

பணிக்கொடை வழங்கல் சட்டம், 1965: வரையறைகள் - பணிக்கொடை வழங்கல் - தகுதி - பணிக்கொடை தொகை - பறிமுதல் - பணிக்கொடைத் தொகையை நிர்ணயித்தல் - பணிக்கொடையை திரும்பப் பெறுதல் - கட்டாய காப்பீடு - கட்டுப்படுத்தும் அதிகாரி - குற்றங்கள் மற்றும் அபராதங்கள்.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம், 1948: வரையறைகள் - பதிவு - சுகாதாரம், பாதுகாப்பு மற்றும் நலன் தொடர்பான வகையங்கள் - அபாயகரமான செயல்முறைகள் குறித்த சிறப்பு வகையங்கள் - உரிய வயதை அடைந்தவர்களின் வேலை நேரம் - பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளின் வேலை முறையை ஒழுங்குபடுத்துதல் - ஊதியத்துடன் கூடிய வருடாந்திர விடுப்பு - அபராதம் மற்றும் நடைமுறை.

மோட்டார் போக்குவரத்து தொழிலாளர்கள் சட்டம், 1961: வரையறைகள், மோட்டார் போக்குவரத்து நிறுவனங்களின் பதிவு - ஆய்வாளர்கள் - சான்றளிக்கும் அறுவை சிகிச்சை நிபுணர்கள் - நலம் மற்றும் சுகாதாரம் - வேலை நேரம் மற்றும் வரம்பு - இளைஞர்களின் வேலை முறை - ஊதியம் மற்றும் விடுப்பு - அபராதம் மற்றும் நடைமுறை.

அலகு VI:நிர்வாகச் சட்டம் (20 வினாக்கள்)

நிர்வாக சட்டத்தின் அறிமுகம் - குறுக்கீடு இல்லா அரசு முதல் மக்கள் நலன் அரசு வரை அரசின் பங்கு - நிர்வாக சட்டத்தின் வரையறை, தன்மை மற்றும் பரவெல்லை - நிர்வாக சட்டத்திற்கும் அரசமைப்பு சட்டத்திற்கும் இடையிலான உறவு - சட்டத்தின் ஆட்சி - அதிகார பிரிவினைக் கோட்பாடு - கண்காணிப்பு மற்றும் சமநிலை கோட்பாடு - நிர்வாக நடவடிக்கைகளின் வகைப்பாடு.

சட்டமியற்றும் அதிகார ஒப்படைவு - ஒப்பளிக்கப்பட்ட சட்டத்தின் தேவை - இந்தியாவில் ஒப்பளிக்கப்பட்ட சட்டம் - அரசமைப்பிற்கு முந்தைய மற்றும் பிந்தைய காலம் - அரசமைப்பு சட்டத்திற்கு உட்பட்ட ஒப்பளிப்பு சட்டம் - இன்றியமையாத சட்டமியற்றும் அதிகாரம் - சட்டமியற்றும் அதிகார ஒப்படைப்பில் அனுமதிக்கப்பட்ட, அனுமதிக்கப்படாத ஒப்பளிப்பு - சட்டத்தின் மீதான கட்டுப்பாடு - வரையறைகள் - நீதித்துறை நடைமுறை மற்றும் சட்டமன்ற கட்டுப்பாடு.

நிர்வாக தீர்வுறுதியின் தேவை - நிர்வாக தீர்ப்பாயங்களின் வளர்ச்சிக்கான காரணங்கள் - நிர்வாக தீர்ப்பாயத்தின் நடைமுறை மற்றும் அதிகாரங்கள் - அரசமைப்பின் கீழ் தீர்ப்பாயம் - தீர்ப்பாயங்கள் மீதான உயர்நீதிமன்றத்தின் மேற்பார்வை - நிர்வாக தீர்ப்பாயங்கள் சட்டம், 1985-இன் கீழ் நிர்வாக தீர்ப்பாயங்கள்.

இயற்கை நீதி கோட்பாடுகள் - கருத்தியல் - சார்பு நிலைக்கு எதிரான விதி - இருபுறம் கேட்டல் விதி - இயற்கை நீதி விதிவிலக்குகள்.

நீதித்துறை மறு ஆய்வு மற்றும் அரசின் கட்டுப்பாடு - நீதிப்பேராணைகள் மூலம் நிர்வாக நடவடிக்கைகள் மீதான நீதித்துறை மறு ஆய்வு - நீதிப்பேராணைகளின் வகைகள் - நீதிப்பேராணைகளை வழங்குவதற்கான காரணங்கள் - நிர்வாக விருப்மை - நிர்வாக விருப்புரிமையின் இயல்பு மற்றும் தேவை - நிர்வாக விருப்புரிமை அதிகாரத்தின் மீதான நீதிமுறை மறுஆய்வின் தன்மை மற்றும் அளவுகை - விகிதாசார கோட்பாடு - சட்ட நடவடிக்கைகளில் அரசாங்கத்தின் சிறப்புரிமைகள் மற்றும் விலக்குகள் - ஆவணங்களை நிறுத்தி வைப்பதற்கான சிறப்புரிமைகள் - அரசாங்கத்தின் இதர சிறப்புரிமைகள் - அறிவிப்பு, வரம்புகள், நீதிமன்ற உத்தரவின் அமலாக்கம் - அரசின் நடவடிக்கை மீது சட்டங்களின் பிணைப்புத் தன்மை - வாக்குறுதி முரண்தடை - நியாயமான எதிர்பார்ப்புகளின் கோட்பாடு - தகவல் அறியும் உரிமை - தீங்கியல் மற்றும் ஒப்பந்தங்களில் அரசின் பொறுப்புநிலை.

தவறான நிர்வாகம் மற்றும் மாற்றுமுறை தீர்வுழிகள் - இங்கிலாந்தில் குறை தீர்ப்பாயம் - இந்தியாவில் குறைதீர்ப்பாயம் - லோக்பால் - மாநிலங்களில் லோக் ஆயுத்தா - மத்திய ஊழல் தடுப்பு ஆணையம்.

பொதுத்துறை நிறுவனங்கள் - பொதுத் துறை நிறுவனத்தின் உரிமைகள், கடமைகள் மற்றும் கடப்பாடுகள் - பொதுத் துறை நிறுவனம் மீதான கட்டுப்பாடுகள் - அரசாங்க கட்டுப்பாடு, நாடாளுமன்றக் கட்டுப்பாடு, நீதித்துறை கட்டுப்பாடு, பொதுக் கட்டுப்பாடு - பொதுத்துறை நிறுவனங்களில் குறைதீர்ப்பில் குறை தீர்ப்பாயத்தின் பங்கு.

அலகு VII: ஒப்பந்தச் சட்டம் மற்றும் சொத்துரிமை மாற்று சட்டம், 1872 (30 வினாக்கள்)

ஒப்பந்தத்தின் கூறுகள் - செல்லுபடியாகும், இல்லாநிலை மற்றும் தவிர்தகு ஒப்பந்தங்கள் - ஒப்பந்தங்களை நிறைவேற்றுதல் - ஒப்பந்தப்போல்வுகள் - இழப்புகள் - இழப்பீடு - ஈட்டுறுதி - பொறுப்புறுதி - ஒப்படைவு - பற்றுரிமை - கூட்டாண்மையர் சட்டம் மற்றும் வரையறுக்கப்பட்ட கூட்டாண்மையர் - குறித்தவகை நிவாரணச் சட்டம்.

அடமானம் - வரையறை மற்றும் வகைகள் - அடமானம் வைப்பவர் மற்றும் பெறுபவரின் உரிமைகள் மற்றும் பொறுப்புகள் - மீட்பின் சமங்கு கோட்பாடு - இணை நன்மைகள் - மார்ஷலிங் கோட்பாடு - பங்களிப்பு மற்றும் தாழ்த்துதல் - கட்டணம் மற்றும் குத்தகை - வேறுபாடுகள்.

அலகு VIII: நிறுவனங்கள் சட்டம் மற்றும் வங்கி சட்டம் (30 வினாக்கள்)

நிறுவனங்கள் சட்டம் 2013 - வரையறை - நிறுவனத்தின் குணாதிசியங்கள் - நிறுவனங்களின் வகைகள் - நிறுவனத்தினை நிருவதல் - நிறுவனத்தின் அமைப்பு முறையேடு, செயல் முறை விதிகள் - பதிவு செய்தல் - சி.எஸ்.ஆர் குழுவை ஏற்படுத்துதல் - நிறுவனத்தை நிர்வகித்தல் - வருடாந்திர பொது கூட்டம் - சிறப்பு மற்றும் சாதாரண தீர்மானங்கள் - இயக்குநர்கள் நியமனம் மற்றும் தகுதிகள் - குழுமக்கூட்டம் மற்றும் அதன் அதிகாரங்கள் - குழுமகுறைவென் - தனிப்பட்ட இயக்குநர்கள் நியமனம் - இயக்குநரின் பொருப்புகள் - முக்கிய நிர்வாக நபர்கள் மற்றும் தோற்றுவிப்பவர் - பங்குதாரர்களின் அதிகாரங்கள் - பொதுமக்களிடம் இருந்து வைப்புதொகை பெருவதற்கான வரைமுறைகள் - கழைப்பு அதிகாரியின் நீதிமுறை அதிகாரங்கள் - சேர்த்தல் மற்றும் இணைப்பிற்கான நடைமுறைகள் - வெளிநாட்டு நிறுவனத்தினை இந்திய நிறுவனத்துடன் இணைப்பதற்கான நடைமுறை - நிதிசிக்கலின்போது நிறுவனத்தினை கலைத்தல் மற்றும் மறு சீரமைப்பிற்கான நடைமுறை - கலைத்தல் - தீர்ப்பாயத்தின் மூலம் கலைத்தல் - தன்னிச்சையான கலைப்பு.

தேசிய நிறுவன தீர்ப்பாயம் மற்றும் மேல் முறையீட்டு தீர்ப்பாயம்.

வங்கி சட்டம் - வங்கி மற்றும் வாடிக்கையாளர் - வங்கியின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகள் - வங்கியின் கடன், முன்பணம் மற்றும் சேமிப்பு குறித்த சட்டம்.

மாற்றுமுறை ஆவணங்கள் சட்டம், 1881 - வரையறை மற்றும் குணாதிசியங்கள் - மாற்றுமுறையாவணங்களின் தரப்பினர்கள் - மாற்றுமுறை ஆவணங்களை கவரவிக்க தவறுகை மற்றும்

விடுவிப்பு - கடப்பாடுகள் - காசோலைகள் - திருத்தப்பட்ட மாற்றுமுறையாவணங்கள் சட்டம் பிரிவு 138 முதல் பிரிவு 142 வரையின் கீழ் காசோலை கவரவிக்க தவறுகையின் மூலமான உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் கடப்பாடுகள்.

மாநில நிதி நிறுவனம் சட்டம், 1951 - முக்கிய வரையறைகள், குழுவும், வளர்ச்சி வங்கி, நிதி நிறுவனம், தொழில் நிறுவனம் - குழுமத்தின் அதிகாரம் மற்றும் கடமைகள் - தவறுகையின் போது பத்திரங்களை செயல்படுத்த நிதி நிறுவனங்களுக்கு உள்ள உரிமைகள் - ஒப்புகொள்ளப்பட்ட காலத்திற்கு முன்பாக திரும்ப செலுத்துவதற்கு அழைக்கும் உரிமை - நிதி நிறுவனங்கள் கோருரிமைகளை நிறைவேற்றுவதற்கான சிறப்பு வகையங்கள் - மாவட்ட நீதிபதி முன்பாக விண்ணப்பிப்பதற்கான நடைமுறைகள் - நிதி நிறுவனத்திற்கான தொகைகளை நிலவருவாய் நிலுவை தொகையாக வசூலித்தல் - நிதி சொத்துக்கள் மற்றும் பாதுகாப்பு நலன்களை செயல்படுத்தல் பத்திரமாக்கல் மற்றும் புனர்மைப்பு (சர்பாசி) சட்டம் 2002 - முக்கிய வரையறைகள் - சர்பாசி சட்டம் குறித்த சுருக்கமான கண்ணோட்டம் - சர்பாசி சட்டத்தின் பொருந்துகை - சர்பாசி சட்டத்தின் அம்சங்கள் - சர்பாசி சட்டத்தின் நடைமுறைகள் - சர்பாசி சட்டத்தின் கீழான மீட்பு முறைகள் - நிதி சொத்துகளை செயல்படுத்தல், அதாவது கடனுக்காக இணை பத்திரமாக்கப்பட்ட அடமான சொத்துக்களை கையகப்படுத்துதல் - சர்பாசி சட்டத்தின் முக்கியத்துவம் - சர்பாசி சட்டத்தின் குறைப்பாடுகள் - மத்திய பதிவகம் - சர்பாசி சட்டத்தில் சம்பந்திய சட்டதிருத்தங்கள் -

கடன்கள் மீட்பு மற்றும் திவால் சட்டம் 1993 - கடன்கள் மீட்பு தீர்ப்பாயங்கள் (DRT) மற்றும் கடன்கள் மீட்பு கடன்கள் மீட்பு மேல்முறையீட் தீர்ப்பாயங்கள் (DRAT) - தீர்ப்பாயங்களின் அதிகார வரம்பு மற்றும் அதிகாரங்கள் - தீர்ப்பாயங்களின் நடைமுறைகள் - தீர்ப்பாயங்கள் தீர்மானித்த கடன் மீட்பு தொகையினை வசூலித்தல் - நொடிப்பு நிலை மற்றும் திவால் சட்டம் 2016.

அலகு IX: நடைமுறைச் சட்டம் (25 வினாக்கள்)

வழக்குரை - எதிர் வழக்குரை - பொதுவாக வழக்குகள் - ஏற்பு - நிறைவேற்றுதல் - மேற்கோள் காட்டுதல், மறுஆய்வு, சீராய்வு - குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம், 1973-ன் சுருக்க வரலாறு - பாரதிய நகரிக் சுரக்கூடா சன்கித்தா 2023 - வரையறை - குற்றவியல் நிதிமன்றங்களின் வகைகள் - தோன்றுகைக்கான நடைமுறைகள் - அழைப்பாணைகள், கைது ஆணை - விசாரணைகள் மற்றும் வழக்கு விசாரணைகளில் குற்றவியல் நிதிமன்றங்களின் அதிகார வரம்பு - வழக்கு விசாரணை நடைமுறைகள் - குற்ற வழக்குகளில் மேல்முறையீடுகள் - நிறைவேற்றுதல் குறித்த பொது வகையங்கள் - தண்டத்தீர்வை விதித்தல் - நிதிமன்ற அவமதிப்புச் சட்டம், 1971.

அலகு X: பிற சட்டங்கள் (15 வினாக்கள்)

இந்திய தண்டனைச் சட்டம், 1860 - பாரதிய நியாய சன்கீத்தா, 2023 - பொது விளக்கங்கள் - பொது விலக்குகள் - சொத்து மற்றும் நபருக்கு எதிரான குற்றங்கள்.

இந்திய சாட்சிய சட்டம், 1872 - பாரதிய சாட்சிய அதிநியம், 2023 - பாரதிய சாட்சிய அதிநியம், 2023 மற்றும் இந்திய சாட்சிய சட்டம், அளவுகை, நோக்கம் மற்றும் பொருந்துகை மற்றும் விலக்கல் - சங்கதிகள் தொடர்பு மற்றும் சங்கதிகளை அனுமதித்தல் - நிரூபிக்க அவசியமில்லா சங்கதிகள் - நீதிசார் அறிவிப்பு - மெய்பிக்கும் சுமை - சாட்சிகளின் வகைகள் - அனுமானங்கள்.

இந்தியாவில் குடும்பச் சட்டம் - திருமணம் மற்றும் விவாகரத்துச் சட்டம் - இந்து, இஸ்லாமிய மற்றும் கிறிஸ்துவ சட்டம் மற்றும் சமீபத்திய வளர்ச்சிகள் - தத்து எடுத்தல் சட்டம் - நீதிசார் கருத்துரு மற்றும் சட்ட வழக்குகளை சிறப்பு மேற்கோள் குறித்து தத்து எடுத்தல் - இந்து தத்தெடுத்தல் மற்றும் பராமரிப்பு சட்டம், 1956-ல் கொண்டு வந்த மாற்றங்கள் - இந்து இளவர் மற்றும் பாதுகாவலர் சட்டம் - பராமரிப்பு - நிகழ்கால மாற்றங்கள் - இஸ்லாமிய சட்ட முறை மணப்பிறப்பு - தந்தைமை ஒப்புக்கை.

மோட்டர் வாகனச் சட்டம், 1988 - மாநில போக்குவரத்து நிறுவனங்கள் - விபத்து கோருரிமைகள் தீர்ப்பாயங்கள் - தவறினமை கடப்பாடு - குற்றங்கள், தண்டனைகள் மற்றும் நடைமுறை, மூன்றாம் தரப்பு அபாயங்களுக்கு எதிராக மோட்டார் வாகனங்கள் காப்பீடு - சமீபத்திய திருத்தங்கள்.

நுகர்வோர் சட்டம் - நுகர்வோர் பாதுகாப்பு மற்றும் அதனின் வளர்ச்சி - நுகர்வோர் - புகார் - புகார்தாரர் - நுகர்வோர் உரிமைகள் - புகார்களை தாக்கல் செய்தல் - நுகர்வோர் குறைதீர் அமைப்புகள் - ஆள்வறை, அதிகாரங்கள் மற்றும் பணிகள் - சமீபத்திய திருத்தங்கள்.

நாள்: 08.05.2025